1 stulte] insipiens (*Vulg.*) A 2 nisi prius (*Vulg.*) V moriatur] mortuum fuerit A 3 receperit WG, -et D, reciperent V, preciperet P 3sq. errarent V 5 resoluta CWGD et om. A corpora om. N 9 ut—11 unicuique] et reliqua usque A 12 si—granum om. A et] ut L 13 ministerio in W 13sq. resurget CA, -gat L 14 secum om. A incrementa] indumenta IET 16 meliore IET melioratum substantia A 17sq. resurgent A 18 praedicant D 19 amissae TWG quia] quo A 20 corpus non C¹ recipiet et N in om. A 22sq. aliquidem K 23 hominum... pecorum (*Vulg.*) A caro] uero D 23sq. volucrum (*Vulg.*) T 24 caro] autem A 25 ut] et WG¹P 26 inpensa ut P dicunt KG, -cat D¹

et scrutatores siderum, si valent comprehendere quae extra se sunt, cum quid intra se sit nesciant. denique omnes mundani philosophi, quia mentem suam legi dei humiliare, ut fidem eius susciperent, noluerunt, diversa semper et contraria adserentes inanissimis disputationibus invicem se confuderunt, quia in nullo horum testificatae veritatis signum agnitum est, quod antepositum verbis commendaret doctrinam, sicut et deus decrevit disciplinae nostrae, quae non verbis probatur, sed virtute, cui non possunt verba resistere. quemadmodum ergo ex una inpensa diversa animantium caro est, ita et unius carnis homines diversi erunt dignitate in resurrectione, ut talis unusquisque appareat, qualis fuerit meriti, quippe cum etiam hic diversitatem corporum videamus.

15, 40. Et corpora caelestia et terrestria, sed alia quidem caelestium gloria, alia autem terrestrium. caelestia corpora sunt resurgentium, terrestria autem antequam moriantur aut surgant, ut quia Christus caelestis est, ex eo corpora caelestia dicantur, ex Adam vero, quia terrestris est, terrestria corpora.

15, 41. Alia claritas solis, alia claritas lunae et alia claritas stellarum; stella enim ab stella differt in claritate. 1. unius naturae comparatione utitur ad indiscretae substantiae reddendam rationem, quia sicut sol et luna et stellae, cum sint unius quidem naturae, diversae

2 quod *G¹DA* sit] sint *NK* 3 ut] et *TWGPD* 4 suscipere *TWGPD*
 4sq. asserentibus inanissimas disputationes *V* 5 confoderunt *C*, conferunt *A¹*
 6 quia] que *A* eorum *A* testificat *CW*, -cata *G¹*, -catione *P* veritatis]
 virtutis *E* 8 et *om. P* dominus *G* discrevit *TLCWGPD* 9 sed et *A¹*
 cui] que *A* possint *E*, -it *A* uerbis *A* 10 ergo *om. A* diuersa tamen *A*
 12 meritis *A* 13 diuersitate *II P* 14 sed ne *II* 15 aliquidem *K* alia
alt.] alium *K* 16sq. terrestria—surgant *om. II* autem] *add.* corpora
 sunt *A* 17 qui *N* 18 est et *P* corpore *TW* caelesti *K* Adam]
 eadem *N* qui *A* 20 claritas] gloria *A* (*bis*) 21 et *om. WGPD* cla-
 ritas] gloria *L¹*, *om. A* enim] autem *A* 22 in] a *L* gloria *A* corpora-
 tione *A* 23 qua *A* 24 lunae *K* quidem unius *ET*